
Nome Clube TempoEscalãoClas.

Santo Thyrso Ultra Trilhos - ULTRA 46k
Classificação Geral   [Final 03/04/2024] 

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Bruno Silva FURFOR 03:57:24.340M-Sen1

Dário Moitoso FURFOR 04:11:00.577M-Sen2

Hugo Gonçalves FURFOR 04:22:04.677M353

Bruno Coelho FURFOR 04:28:01.670M404

Marisa Vieira FURFOR 04:53:10.277F405

José Pedro Dias GDRR-P 05:02:34.413M-Sen6

Nuno Carneiro BREAK 05:02:38.260M357

Cristina Arreiol FURFOR 05:06:05.413F-Sen8

Luís Magalhães GDRR-P 05:08:50.680M359

Carolina Oliveira FURFOR 05:16:52.470F-Sen10

Sérgio Pereira BREAK 05:25:25.363M3511

Beatriz Alves FURFOR 05:27:32.503F-Sen12

Miguel Pereira ADAM 05:35:26.490M3513

Célia Neto IND-P 05:39:43.010F4014

Pedro Marques IND-P 05:40:56.477M5515

Diogo Carvalho BREAK 05:41:02.210M5516

André Silva GDRJR 05:46:36.067M4517

Ana Botelho FURFOR 05:47:22.350F-Sen18

Pedro Barbosa RUNRIVER 05:47:53.727M4519

Pedro Costa GDRR-P 05:52:42.030M4520

Fábio Silva ADNA 06:07:43.523M-Sen21

Armando Moreira GDRJR 06:08:50.697M5022

Miguel Barros ADAM 06:09:03.627M5023

Miguel Sousa IND-P 06:15:30.277M-Sen24

Bruno Pereira ADNA 06:16:12.007M3525

Carlos Borges ADAM 06:21:49.557M4526

Rui Gomes BREAK 06:33:06.967M3527

Artur Ferreira RUNRIVER 06:46:33.517M4528

Patrícia Silva BREAK 06:47:33.003F-Sen29

Carlos Carvalho IND-P 07:07:37.087M4030

Raquel Vasconcelos SCS 07:09:09.007F4531

Daniela Soares RUNRIVER 07:12:52.957F4032

Elisabete Santos LANTEMIL 07:14:22.817F5033

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:15:45 



Nome Clube TempoEscalãoClas.

Santo Thyrso Ultra Trilhos - ULTRA 46k
Classificação Geral   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Manuel Costa GDRR-P 07:23:49.837M4534

Rosa Barros ADAM 07:25:19.377F5535

Nuno Silva CORONADO 07:26:39.360M4536

Sara Machado NBA 07:57:03.910F-Sen37

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:15:45



Santo Thyrso Ultra Trilhos - ULTRA 46k
Classificação / Género  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

Feminino
Pts.Clas. TempoEscalão

Marisa Vieira FURFOR 1001 04:53:10.277F40

Cristina Arreiol FURFOR 902 05:06:05.413F-Sen

Carolina Oliveira FURFOR 803 05:16:52.470F-Sen

Beatriz Alves FURFOR 704 05:27:32.503F-Sen

Célia Neto IND-P 655 05:39:43.010F40

Ana Botelho FURFOR 606 05:47:22.350F-Sen

Patrícia Silva BREAK 557 06:47:33.003F-Sen

Raquel Vasconcelos SCS 508 07:09:09.007F45

Daniela Soares RUNRIVER 459 07:12:52.957F40

Elisabete Santos LANTEMIL 4010 07:14:22.817F50

Rosa Barros ADAM 3511 07:25:19.377F55

Sara Machado NBA 3412 07:57:03.910F-Sen

Nome Clube

Masculino
Pts.Clas. TempoEscalão

Bruno Silva FURFOR 1001 03:57:24.340M-Sen

Dário Moitoso FURFOR 902 04:11:00.577M-Sen

Hugo Gonçalves FURFOR 803 04:22:04.677M35

Bruno Coelho FURFOR 704 04:28:01.670M40

José Pedro Dias GDRR-P 655 05:02:34.413M-Sen

Nuno Carneiro BREAK 606 05:02:38.260M35

Luís Magalhães GDRR-P 557 05:08:50.680M35

Sérgio Pereira BREAK 508 05:25:25.363M35

Miguel Pereira ADAM 459 05:35:26.490M35

Pedro Marques IND-P 4010 05:40:56.477M55

Diogo Carvalho BREAK 3511 05:41:02.210M55

André Silva GDRJR 3412 05:46:36.067M45

Pedro Barbosa RUNRIVER 3313 05:47:53.727M45

Pedro Costa GDRR-P 3214 05:52:42.030M45

Fábio Silva ADNA 3115 06:07:43.523M-Sen

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:16:12



Santo Thyrso Ultra Trilhos - ULTRA 46k
Classificação / Género   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto 

Armando Moreira GDRJR 3016 06:08:50.697M50

Miguel Barros ADAM 2917 06:09:03.627M50

Miguel Sousa IND-P 2818 06:15:30.277M-Sen

Bruno Pereira ADNA 2719 06:16:12.007M35

Carlos Borges ADAM 2620 06:21:49.557M45

Rui Gomes BREAK 2521 06:33:06.967M35

Artur Ferreira RUNRIVER 2422 06:46:33.517M45

Carlos Carvalho IND-P 2323 07:07:37.087M40

Manuel Costa GDRR-P 2224 07:23:49.837M45

Nuno Silva CORONADO 2125 07:26:39.360M45

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:16:12 



Santo Thyrso Ultra Trilhos - ULTRA 46k
Classificação / Escalão  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Feminino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF-Sen
Cristina Arreiol FURFOR 05:06:05.413F-Sen 1001

Carolina Oliveira FURFOR 05:16:52.470F-Sen 902

Beatriz Alves FURFOR 05:27:32.503F-Sen 803

Ana Botelho FURFOR 05:47:22.350F-Sen 704

Patrícia Silva BREAK 06:47:33.003F-Sen 655

Sara Machado NBA 07:57:03.910F-Sen 606

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF40
Marisa Vieira FURFOR 04:53:10.277F40 1001

Célia Neto IND-P 05:39:43.010F40 902

Daniela Soares RUNRIVER 07:12:52.957F40 803

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF45
Raquel Vasconcelos SCS 07:09:09.007F45 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF50
Elisabete Santos LANTEMIL 07:14:22.817F50 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF55
Rosa Barros ADAM 07:25:19.377F55 1001

Masculino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM-Sen
Bruno Silva FURFOR 03:57:24.340M-Sen 1001

Dário Moitoso FURFOR 04:11:00.577M-Sen 902

José Pedro Dias GDRR-P 05:02:34.413M-Sen 803

Fábio Silva ADNA 06:07:43.523M-Sen 704

Miguel Sousa IND-P 06:15:30.277M-Sen 655

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM35
Hugo Gonçalves FURFOR 04:22:04.677M35 1001

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:16:41 1



Santo Thyrso Ultra Trilhos - ULTRA 46k
Classificação / Escalão  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto 

Nuno Carneiro BREAK 05:02:38.260M35 902

Luís Magalhães GDRR-P 05:08:50.680M35 803

Sérgio Pereira BREAK 05:25:25.363M35 704

Miguel Pereira ADAM 05:35:26.490M35 655

Bruno Pereira ADNA 06:16:12.007M35 606

Rui Gomes BREAK 06:33:06.967M35 557

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM40
Bruno Coelho FURFOR 04:28:01.670M40 1001

Carlos Carvalho IND-P 07:07:37.087M40 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM45
André Silva GDRJR 05:46:36.067M45 1001

Pedro Barbosa RUNRIVER 05:47:53.727M45 902

Pedro Costa GDRR-P 05:52:42.030M45 803

Carlos Borges ADAM 06:21:49.557M45 704

Artur Ferreira RUNRIVER 06:46:33.517M45 655

Manuel Costa GDRR-P 07:23:49.837M45 606

Nuno Silva CORONADO 07:26:39.360M45 557

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM50
Armando Moreira GDRJR 06:08:50.697M50 1001

Miguel Barros ADAM 06:09:03.627M50 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM55
Pedro Marques IND-P 05:40:56.477M55 1001

Diogo Carvalho BREAK 05:41:02.210M55 902

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:16:41 2



Santo Thyrso Ultra Trilhos - ULTRA 46k
Classificação / Equipa   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

FURFOR
TempoEscalão Pos.

1 15 Pts

Bruno Silva FURFOR 03:57:24.340M-Sen 1

Dário Moitoso FURFOR 04:11:00.577M-Sen 2

Hugo Gonçalves FURFOR 04:22:04.677M35 3

6

Nome Clube

BREAK
TempoEscalão Pos.

2 13 Pts

Nuno Carneiro BREAK 05:02:38.260M35 7

Sérgio Pereira BREAK 05:25:25.363M35 11

Diogo Carvalho BREAK 05:41:02.210M55 16

34

Nome Clube

GDRR-P
TempoEscalão Pos.

3 11 Pts

José Pedro Dias GDRR-P 05:02:34.413M-Sen 6

Luís Magalhães GDRR-P 05:08:50.680M35 9

Pedro Costa GDRR-P 05:52:42.030M45 20

35

Nome Clube

ADAM
TempoEscalão Pos.

4 9 Pts

Miguel Pereira ADAM 05:35:26.490M35 13

Miguel Barros ADAM 06:09:03.627M50 23

Carlos Borges ADAM 06:21:49.557M45 26

62

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:17:07



Santo Thyrso Ultra Trilhos - ULTRA 46k
Classificação / Equipa   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto 

Nome Clube

RUNRIVER
TempoEscalão Pos.

5 8 Pts

Pedro Barbosa RUNRIVER 05:47:53.727M45 19

Artur Ferreira RUNRIVER 06:46:33.517M45 28

Daniela Soares RUNRIVER 07:12:52.957F40 32

79

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:17:07



Nome Clube TempoEscalãoClas.

Santo Thyrso Ultra Trilhos - TRAIL 32k
Classificação Geral   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Isidro Pinto A100L 03:12:34.860M351

Vítor Miranda BFC 03:18:51.687M-Sen2

Eurico Moura GDRR-P 03:35:54.903M453

Fábio Moreira A100L 03:42:37.887M354

Paulo Aroso LANTEMIL 03:46:08.207M355

Fernando Portela BREAK 03:51:05.310M406

Pedro Monteiro ADGRUN 04:07:32.470M407

Márcio Teixeira ADAM 04:07:52.393M458

Hugo Martins A100L 04:09:35.337M459

Hugo Teixeira GDRR-P 04:16:08.540M4510

Rui Barros GDRR-P 04:19:10.177M3511

Pedro Nogueira BREAK 04:25:49.633M4512

Paulo Dias IND-P 04:29:24.980M6013

Orlanda Rego IND-P 04:35:59.863F5014

Henri Costa CORONADO 04:36:58.823M4015

Carla Duarte CORONADO 04:37:10.290F4516

Helder Rafael CORONADO 04:38:32.627M4017

Marcelo Oliveira BREAK 04:43:51.653M3518

Márcia Ruas BREAK 04:48:07.180F4019

Pedro Fonseca GDRJR 04:49:21.950M4020

Helena Castro BREAK 04:55:29.627F-Sen21

Manuel Domingues IND-P 05:15:06.240M5522

Ricardo Moreira MSS 05:38:44.173M4523

Sónia Pereira GDRJR 05:54:21.753F4524

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:18:29



Santo Thyrso Ultra Trilhos - TRAIL 32k
Classificação / Género  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

Feminino
Pts.Clas. TempoEscalão

Orlanda Rego IND-P 1001 04:35:59.863F50

Carla Duarte CORONADO 902 04:37:10.290F45

Márcia Ruas BREAK 803 04:48:07.180F40

Helena Castro BREAK 704 04:55:29.627F-Sen

Sónia Pereira GDRJR 655 05:54:21.753F45

Nome Clube

Masculino
Pts.Clas. TempoEscalão

Isidro Pinto A100L 1001 03:12:34.860M35

Vítor Miranda BFC 902 03:18:51.687M-Sen

Eurico Moura GDRR-P 803 03:35:54.903M45

Fábio Moreira A100L 704 03:42:37.887M35

Paulo Aroso LANTEMIL 655 03:46:08.207M35

Fernando Portela BREAK 606 03:51:05.310M40

Pedro Monteiro ADGRUN 557 04:07:32.470M40

Márcio Teixeira ADAM 508 04:07:52.393M45

Hugo Martins A100L 459 04:09:35.337M45

Hugo Teixeira GDRR-P 4010 04:16:08.540M45

Rui Barros GDRR-P 3511 04:19:10.177M35

Pedro Nogueira BREAK 3412 04:25:49.633M45

Paulo Dias IND-P 3313 04:29:24.980M60

Henri Costa CORONADO 3214 04:36:58.823M40

Helder Rafael CORONADO 3115 04:38:32.627M40

Marcelo Oliveira BREAK 3016 04:43:51.653M35

Pedro Fonseca GDRJR 2917 04:49:21.950M40

Manuel Domingues IND-P 2818 05:15:06.240M55

Ricardo Moreira MSS 2719 05:38:44.173M45

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:18:56



Santo Thyrso Ultra Trilhos - TRAIL 32k
Classificação / Escalão  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Feminino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF-Sen
Helena Castro BREAK 04:55:29.627F-Sen 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF40
Márcia Ruas BREAK 04:48:07.180F40 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF45
Carla Duarte CORONADO 04:37:10.290F45 1001

Sónia Pereira GDRJR 05:54:21.753F45 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF50
Orlanda Rego IND-P 04:35:59.863F50 1001

Masculino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM-Sen
Vítor Miranda BFC 03:18:51.687M-Sen 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM35
Isidro Pinto A100L 03:12:34.860M35 1001

Fábio Moreira A100L 03:42:37.887M35 902

Paulo Aroso LANTEMIL 03:46:08.207M35 803

Rui Barros GDRR-P 04:19:10.177M35 704

Marcelo Oliveira BREAK 04:43:51.653M35 655

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM40
Fernando Portela BREAK 03:51:05.310M40 1001

Pedro Monteiro ADGRUN 04:07:32.470M40 902

Henri Costa CORONADO 04:36:58.823M40 803

Helder Rafael CORONADO 04:38:32.627M40 704

Pedro Fonseca GDRJR 04:49:21.950M40 655

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP 
Gravado a 03/04/2024 12:19:15 1



Santo Thyrso Ultra Trilhos - TRAIL 32k
Classificação / Escalão  [Final 03/04/2024] 

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM45
Eurico Moura GDRR-P 03:35:54.903M45 1001

Márcio Teixeira ADAM 04:07:52.393M45 902

Hugo Martins A100L 04:09:35.337M45 803

Hugo Teixeira GDRR-P 04:16:08.540M45 704

Pedro Nogueira BREAK 04:25:49.633M45 655

Ricardo Moreira MSS 05:38:44.173M45 606

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM55
Manuel Domingues IND-P 05:15:06.240M55 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM60
Paulo Dias IND-P 04:29:24.980M60 1001

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:19:15 2



Santo Thyrso Ultra Trilhos - TRAIL 32k
Classificação / Equipa   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

A100L
TempoEscalão Pos.

1 15 Pts

Isidro Pinto A100L 03:12:34.860M35 1

Fábio Moreira A100L 03:42:37.887M35 4

Hugo Martins A100L 04:09:35.337M45 9

14

Nome Clube

GDRR-P
TempoEscalão Pos.

2 13 Pts

Eurico Moura GDRR-P 03:35:54.903M45 3

Hugo Teixeira GDRR-P 04:16:08.540M45 10

Rui Barros GDRR-P 04:19:10.177M35 11

24

Nome Clube

BREAK
TempoEscalão Pos.

3 11 Pts

Fernando Portela BREAK 03:51:05.310M40 6

Pedro Nogueira BREAK 04:25:49.633M45 12

Marcelo Oliveira BREAK 04:43:51.653M35 18

36

Nome Clube

CORONADO
TempoEscalão Pos.

4 9 Pts

Henri Costa CORONADO 04:36:58.823M40 15

Carla Duarte CORONADO 04:37:10.290F45 16

Helder Rafael CORONADO 04:38:32.627M40 17

48

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:19:39 


